PORTARIA Nº 088/2021 - CCAD/CADSS/SGP/SES/MT
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, e no Decreto Estadual nº 3.006 de 05/05/04 e

suas alterações.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado de Saúde referente ao ano de 2021,

conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Art. 9º do Decreto nº 3.006, de 05 de maio de 2004.

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vinculo Nome Média

77923/5 ADILSON GOMES DE CAMPOS 9,35
107335/1 ADRIANA SHIZUE NAKAO 9,91
124362/1 AMELIA ELIAS NEHME 9,85
63780/1 ANA PAULA ARRAIS PADILHA 9,87

108033/1 ANA PAULA GODOY ALMEIDA 9,91
75352/2 ARIANE FABRICIA OLIVEIRA CASTRO 9,91

125279/1 CELINA SILVANA BESSA CAMPELO DE ALMEIDA 10
64088/1 CLAUDIA CRISTIANE DE ABREU 9,92
58277/1 CLAUDIA MOLINA DE FRANCA ANDRADE 9,85
63804/1 CLAUDIA REGINA MARQUES VASCONCELOS MORENO 9,6
93165/1 DULCILENE DE SOUZA STROBEL 9,91
90027/1 ELIZA CASTILHO RIBEIRO 9,87
43370/2 FRANCISCO WAGNER LOPES SIMPLICIO 9,93
46147/4 GIRCELEY MARIA DE OLIVEIRA 9,42
85910/1 GISELLE DE ALMEIDA COSTA 9,87
111351/1 HEA CHUNG KIM 9,83
93980/1 HELENA DE SOUZA LEITE 9,91

103652/1 HUDSON TEIXEIRA DA SILVA 10
58012/2 KATIA SIRLEY BELCHIOR MARINHO 10

104888/1 LAUDICEIA BATISTA DE SOUSA LIMA 9,93
115474/1 LIVIA VICTORIO DE CARVALHO ALMEIDA 10
120526/1 LUCIA DA COSTA BARROS DIAS 10
93155/1 LUCIANI LIMONGE OLIVEIRA 10

125694/1 LUZIA APARECIDA CARDOSO 9,71
86848/7 MARCIA AURELIA ESSER VELOSO 10
115745/1 MARCIA DE CARVALHO COELHO 9,04
60359/2 MARCO AURELIO BERTULIO DAS NEVES 9,91
70482/2 MARIA DO CARMO SOUZA 10

125695/1 MARILENE ALVES QUEIROZ 10
114634/1 MARLEY MENDES ARAUJO 9,73
106327/1 MIGUEL ANTONIO THOME 9,83
120310/1 MONICA MIKA WATANABE 9,87
117105/1 MYRIAN MAZZARELO OLIVEIRA LOPES 10
102326/2 NIDIA FATIMA FERREIRA 10
74993/3 OSCAR LUIZ PEREIRA DA SILVA NETO 9,91
94402/1 REGINA LUCIA RONDON DE OLIVEIRA 9,91
67762/2 REGINA MARY DA SILVA NASCIMENTO 10

104953/1 RITAMARIS DE ARRUDA REGIS BORGES 9,87
99361/1 SILVIA MISSORA KARAKAWA 10
93303/1 SIMONE ESCUDERO GUTIERREZ 10
62065/2 SOLANGE SILVA ROCHA 9,95
113105/1 SONIA ALVES PIO 10
64894/2 TANIA MARIA DO ROSARIO 10
56107/4 VALERIA FRANCISCHINI 10

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vinculo Nome Média

114532/1 ALEXANDRE PERON DA LUZ 10
94505/1 ANDREZZA CASTILHO PAIVA VILAS BOAS 9,83
90051/1 CIRLENE SANTANNA DE OLIVEIRA 10
97114/1 CLEYTON LAURO DA SILVA 9,9

106827/1 GLADISLENE RODRIGUES DE SOUZA NEVES 10
116441/1 JADER FERREIRA DE SIQUEIRA 9,87
107611/1 JOSENIL PEREIRA BORGES 9,83
94500/1 LINDOMAR VICENTE DA SILVA 9,53
111358/1 LUCIELENA MELLO 10
113063/1 MAGDA BUENO DRAVETZ 9,9
116034/1 REJANE DE FATIMA CONDE FINOTTI 10
93301/1 SIDNEY PEDROSO DE ALMEIDA 9,24
90589/1 SIMONE LAURA RABELO DA SILVA 9,87
61202/2 SONIA REGINA SCHINELLO 9,93
94532/1 TATIANA NEVES DE SOUSA 9,99
115756/1 ZELI VECCHI PULCHERIO 9,77

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vinculo Nome Média

89596/3 ANTONIO CARLOS PECHIM NEIVA 9,04
89614/1 EDVAN DA SILVA SANTOS 9,97
93302/1 SONHA MARIA AMORIM FERREIRA ALEXANDRE 9,99

https://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_...

1 of 2 14/10/2021 13:10

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registrada. Publicada. Cumpra-se.                                 Cuiabá-MT, 13 de outubro de 2021.

Gilberto Gomes de Figueiredo
Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado)

https://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_...

2 of 2 14/10/2021 13:10